
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del A.P.S.P. Casa Benefica.  Responsabile Procedimento: Dr.ssa Rossana Di Brita (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
DETERMINA DEL DIRETTORE N° 250 DEL 14/12/2023. 

 

OGGETTO: Affidamento incarico per la stipula dell'assicurazione RCT/O al costo totale 

di € 5.900,00= (cinquemilanovecento,00)= per l'anno 2024 - pagamento 1^ 
semestre per € 2.950,00 -  CIG. N°Z413DC7FEA           

IL DIRETTORE  
 

- Richiamata la Deliberazione del Consiglio dell’Assemblea dei Soci  n° 10 del 16/12/2022 con la 
quale si approvava il Bilancio di Previsione dell’Esercizio 2023/2025; 

- Richiamato il Decreto del Presidente nr. 1 del 30/07/2020 avente oggetto: “Nomina della Dott.ssa 

Rossana Di Brita  a tempo determinato in qualità di Direttore generale dell’A.P.S.P. Casa Benefica” 

- Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 

- Considerato che il vigente regolamento di esecuzione forniture e servizi in economia elenca 
provviste, lavori e servizi che possono eseguirsi in economia; 

- Preso atto che detto Regolamento all’art. 5 indica i limiti di spesa e le modalità di scelta del 
fornitore e ritiene possibile il ricorso ad una sola ditta nelle ipotesi di limite di spesa entro i 
5.000,00= Euro al netto degli oneri fiscali; 

- Preso atto che occorre provvedere  all’affidamento del servizio di attivazione della copertura 
assicurativa per l’Ente per l’anno 2024 nello specifico: RCT/O Assicurazione della Responsabilità 
civile verso terzi e verso i dipendenti pubblici;     

- Preso atto che la Società Euroassifin S.r.l. Divisione Unipol   avente sede in Torino Via San Paolo, 
60- già conosciuta dall’Ente,  interpellata,   si è resa disponibile alla stipula della polizza  come sopra 
citata  per l’anno 2024 con pagamento semestrale;   

- Preso atto che per tale servizio è stato richiesto il Cig. Z413DC7FEA; 
- Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Direttore  ai sensi 

dell’art. 35 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con Delibera 
del Consiglio di Amministrazione da n° 13 del 14/10/2011 che firma per la regolarità tecnica 
e contabile e per la copertura finanziaria della spesa impegnata; 

 
DETERMINA 

 
- Di  affidare e liquidare il  servizio del premio    per la copertura assicurativa RCT/O Assicurazione 

della Responsabilità civile verso terzi e verso i dipendenti pubblici per il primo semestre dell’anno 
2023 per un totale di  €. 2.950,00=     

 

 

- Di impegnare la spesa prevista in €. 5.900,00= 
-  

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

Z413DC7FEA 2024 1127 01021 1100 210 1 U.1.10.04.0
1.003 

2.950,00 

Z413DC7FEA 2023 1126 01021 1100 210 1 U.1.10.04.0
1.003 

2.950,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del A.P.S.P. Casa Benefica.  Responsabile Procedimento: Dr.ssa Rossana Di Brita (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
- La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 10 giorni 
consecutivi ai sensi della L.R. n. 12 del 02/08/2017. 

 
 

                                                                                                                                  

IL DIRETTORE 

                     Dott.ssa Rossana DI BRITA 

        (Firmato in originale)  

 

 
 

 


